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TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) 
Sigorta Primleri Genel Müdürü Ahmet Açıkgöz’ü makamında ziyaret etti. 

TÜRMOB Genel Başkanı Sanlı ile SGK Sigorta Primleri Genel Müdürü 
Açıkgöz görüşmede mali müşavir stajyerleri için sigorta prim teşviki, 
teşvik kapsamındaki 51 ildeki uygulamalar, okul aile birliklerinin kamu iş 
yeri niteliğinde sayılması dolayısıyla yaşanan sorunlar ve bağımlı çalışan 
muhasebe meslek mensupları için ücret tarifesi hazırlıklarıyla ilgili yapılan 
çalışmaları değerlendirdi. 
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“1. KURUMSAL YÖNETİM VE 
İÇ KONTROL SEMPOZYUMU” 
GERÇEKLEŞTİ
“1. Kurumsal Yönetim ve İç Kontrol 
Sempozyumu” TÜRMOB’un katkılarıyla 
Bursa Serbest Muhasebeci Mali 
Müşavirler Odası himayesinde, İznik 
Belediye Başkanlığı ve İznik Ticaret 
ve Sanayi Odası işbirliğinde 30-31 
Mayıs’ta gerçekleşti. İznik’te gerçekleşen 
Sempozyumda kurumsal yönetim ve iç 
kontrole ilişkin önemli konu başlıkları 
masaya yatırıldı.

Sempozyuma, TÜRMOB Genel Sekreteri 
Yücel Akdemir, TÜRMOB Genel Saymanı 
Ülkü Sönmez, TÜRMOB Yönetim Kurulu 
Üyeleri Eray Mercan, Rıfat Nalbantoğlu, 
Ali Rıza Akdora, TÜRMOB Denetleme 
Kurulu Başkanı Nazım Anıl ve TÜRMOB 
Denetleme Kurulu Üyesi Mehmet Eren 
katıldı. Sempozyuma ayrıca, Devlet Eski 
Bakanı ve TÜRMOB Önceki Dönem Ge-
nel Başkanı Masum Türker,  İznik Ticaret 
ve Sanayi Odası Başkanı Mahmut Dede, 

İznik Belediye Başkanı Osman Sargın, 
İznik Kaymakamı Hüseyin Karameşe, bü-
rokratlar ve 50 ilden 400’e yakın meslek 
mensubu bulundu. 

TÜRMOB  adına   konuşma yapan  Genel 
Sekreter Yücel Akdemir, Sempozyumda 
önemli konu başlıklarının tartışılacağını 
ve bunun meslek mensuplarına büyük 
katkılar sağlayacağını söyledi. Akdemir, 
TÜRMOB olarak bu tür organizasyonları 
daima desteklerini, desteklemeye de de-
vam edeceklerini vurguladı. 

Bursa SMMMO Başkanı Ahmet Hikmet 
Sönmez ise, “Her işletmenin bir iç kontrol 
sistemi mutlaka vardır. Etkin bir iç kontrol 
sistemini işletmede oluşturmak ve sürekli 
hale getirmek için başta üst yönetimin des-
teğini almak ve bütün işletme çalışanların-
da iç kontrol anlayışını geliştirmek gerek-
mektedir. Bir işletmede etkin bir iç kontrol 
sistemini oluşturmak ve sürdürmek ise yö-
netimin görevidir. Gerek yurt dışında, ge-
rekse ülkemizde yapılan araştırmalarda iç 
denetçilerin ağırlıklı olarak aynı zamanda 
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da SMMM ruhsatına sahip olmaları bek-
lenmektedir. Bu da muhasebe mesleğinin 
çok farklı alanlara hitap ettiğinin ve etkinli-
ğinin de bir göstergesidir” dedi. 

Açılış konuşmalarının ardından ise 
sempozyuma geçildi. Sempozyumun ilk 
sunumunu Doç. Dr. Aylin Poroy Arsoy 
“Aile Şirketlerinde Kurumsal Yönetim, İç 
Kontrol ve Aile Anayasası” konusunda 
gerçekleştirdi. Öğleden sonra ise Prof. Dr. 
Ercan Bayazıtlı’nın oturum başkanlığını 
yönettiği “Aile Şirketlerinde Risk Temelli 
İç Kontrolün Önemi ve Üst Yönetim 
Sorumluluğu” konulu oturum gerçekleşti.

Prof. Dr. Ganite Kurt, Doç. Dr. Tuğba 
Uçma ve “Etkin Bir İç Kontrolün 
Özellikleri, Etkinlik Nasıl Ölçülür” konulu 
sunumunu yapmak üzere Prof. Dr. Serdar 
Özkan tek tek söz alarak sunumlarını 
gerçekleştirdiler. Günün son sunumunu 

ise “İç Kontrol Uygulaması” konusuyla 
Prof. Dr. Serdar Özkan gerçekleştirdi. 

Sempozyumun ikinci gün programı ise 
Prof. Dr Ümit Gücenme Gençoğlu’nun 
oturum başkanlığında gerçekleşti. 
Oturumda, Prof. Dr. Seval Selimoğlu 
“Kurumsallaşma Yolunda Kurumsal Risk 
Yönetimi”, Doç. Dr. Volkan Demir “İşletme 
Üst Yönetimindeki Uyuşmazlıkların 
Çözümü ve Kurumsal Yönetim”, Prof. 
Dr. Yakup Selvi ise “Kurumsal Yönetim 
Raporlaması: Türkiye’deki Gelişimi” 
konularında sunumlarını gerçekleştirdi.  

Sempozyumun kapanış panelini ise Prof. 
Dr. Göksel Yücel’in moderatörlüğünde Dr. 
Güler Manisalı, Prof. Dr. Cemal İbiş ve 
Prof. Dr. Şaban Uzay, “Aile Anayasası”, 
“Aile Anayasası’nın Oluşturulmasında 
Meslek Mensubunun Rolü” konularında 
gerçekleştirdi. 
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ETİK PLATFORMU 2015 YILI 
TOPLANTISI YAPILDI
Etik Platformunun 2015 yılı toplantısı 
Başbakanlık Yeni Bina’da 26 Mayıs’ta 
gerçekleşti.

Toplantıya TÜRMOB Etik Komitesi Üyesi 
Latif Taş katıldı. 

Toplantıda; Platform üyesi kamu kurum 
ve kuruluşlarında son bir yılda kurumsal 
etik kültürü geliştirme kapsamında 
kaydedilen ilerlemeler, iyi uygulama 
örnekleri, gelecekte etik ilke ve değerlerin 
geliştirilmesine yönelik hangi somut 
adımlar atılabileceğine dair görüş ve 
öneriler ile potansiyel işbirliği imkanları, 
ilgili sivil toplum kuruluşlarının da iştirakiyle 
değerlendirildi. 

Aynı zamanda 25 Mayıs tarihinde ise 

her yıl 25 Mayıs gününde ülke genelinde 
kutlanan “Etik Günü” kapsamında “Kamu 
Görevlileri Etik Kurulunun 10 Yılı” konulu 
bir konferans gerçekleştirildi. Konferansta 
Kamu Görevlileri Etik Kurulu (KGEK) 
Başkanı Profesör Dr. Sedat Murat, 
Başbakanlık Teftiş Kurulu Başkanı Yunus 
Arıncı, Profesör Dr. İnayet Aydın ve Yrd.
Doç. Dr. Mustafa Lütfi Şen birer konuşma 
yaptı.
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EKONOMİDEN KISA KISA

BÜTÇE UYGULAMA SONUÇLARI 
AÇIKLANDI
Merkezi yönetim bütçesi, ocak-mayıs dö-
neminde 2 milyar 419 milyon lira açık ver-
di. Maliye Bakanlığı, 2015 yılı mayıs ayı 
ve ocak-mayıs dönemi bütçe uygulama 
sonuçlarını açıkladı. Buna göre, geçen yı-
lın mayıs ayında 36 milyar 80 milyon lira 
olan bütçe giderleri, bu yılın aynı ayında 
yüzde 11,2 artarak, 40 milyar 113 milyon 
liraya yükseldi. Faiz hariç bütçe giderleri 
de geçen yılın aynı ayına göre yüzde 25,1 
artışla 36 milyar 267 milyon lira oldu. Büt-
çe gelirleri de mayısta, geçen yılın aynı 
ayına göre yüzde 11,2 arttı ve 41 milyar 
752 milyon lira olarak gerçekleşti. Merkezi 
yönetim bütçesi geçen yılın mayıs ayında 
1 milyar 475 milyon lira, bu yılın aynı ayın-
da ise 1 milyar 639 milyon lira fazla verdi. 
Mayısta yüzde 35,9 azalışla 5 milyar 486 
milyon lira faiz dışı fazla verildi. Faiz dışı 
fazla, geçen yılın söz konusu ayında 8 mil-
yar 556 milyon lira düzeyindeydi. Söz ko-
nusu dönemde faiz giderleri,  yüzde 45,7 
azalışla 3 milyar 847 milyon lira olarak 
gerçekleşti. 

Mayısta, 2015 yılı merkezi yönetim büt-
çe giderleri için öngörülen 472 milyar 943 
milyon lira ödeneğin 40 milyar 113 milyon 
lirası kullanıldı. Bu ayda faiz hariç giderler 
için öngörülen 418 milyar 943 milyon lira 
ödeneğin de yüzde 8,7’si kullanılarak, 36 
milyar 267 milyon lira harcama yapıldı. 

Bu yılın mayıs ayında vergi gelirleri tah-
silatı, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 
11,8 artarak, 36 milyar 221 milyon liraya 
yükseldi.

Geçen yılın ocak-mayıs döneminde 2 mil-

yar 762 milyon lira açık veren merkezi yö-
netim bütçesi, bu yılın aynı döneminde 2 
milyar 419 milyon lira açık verdi. Aynı dö-
nemde faiz dışı fazla 25 milyar 605 milyon 
lira olarak gerçekleşti. 

Bütçe giderleri, söz konusu dönemde 
yüzde 12,1 artarak, 178 milyar 686 mil-
yon liradan, 200 milyar 324 milyon liraya 
yükseldi. Aynı dönemde faiz hariç bütçe 
giderleri de yüzde 12 arttı ve 172 milyar 
299 milyon lira olarak hesaplandı. 

Diğer taraftan, bu yılın ilk 5 ayında faiz 
giderleri, geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 12,6 artarak 28 milyar 25 milyon lira 
oldu.

Personel giderleri, yılın ilk 5 ayında, ge-
çen yılın aynı dönemine göre yüzde 10,2 
artarak 52 milyar 754 milyon lira olarak 
hesaplandı. Aynı dönemde sosyal güven-
lik kurumlarına devlet primi giderleri ise 
yüzde 7,9 artışla 8 milyar 700 milyon lira 
olarak kaydedildi. 

İŞSİZLİK ORANI BİR ÖNCEKİ 
AYA GÖRE AZALDI
Türkiye genelinde mevsim etkilerinden 
arındırılmış işsizlik oranı, martta bir önce-
ki döneme göre 0,2 puan azalarak yüzde 
10 oldu. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
2015 yılının mart ayına ilişkin işgücü ista-
tistikleri açıkladı. 

Buna göre, işgücü nüfusu 29 milyon 22 
bin kişi, işgücüne katılma oranı yüzde 
50,4 olarak gerçekleşti. İşgücüne katılma 
oranı erkeklerde yüzde 70,6, kadınlarda 
ise yüzde 30,7 oldu. Mevsim etkilerinden 
arındırılmış istihdam sayısı, bir önceki dö-
neme göre 124 bin kişi artarak 26 milyon 
407 bin kişiye yükseldi. İstihdam oranı ise 
0,1 puanlık artışla yüzde 45,8 olarak he-



Gündemde Öne Çıkanlar
7

saplandı. Mevsim etkilerinden arındırılmış 
işsizlerin sayısında martta, bir önceki dö-
neme göre 28 bin kişilik azalış gerçekleşti. 
İşsizlik oranı ise 0,2 pualık azalışla yüzde 
10 oldu. Mevsim etkilerinden arındırılmış 
işgücüne katılma oranı, bir önceki döne-
me göre 0,1 puan artarak yüzde 50,9 oldu. 
Ekonomik faaliyete göre istihdam edilen-
lerde en fazla artış 164 bin kişiyle tarım 
sektöründe görüldü. Herhangi bir sosyal 
güvenlik kuruluşuna bağlı olmadan çalı-
şanların oranı, geçen yılın ayını dönemine 
göre 1,7 puan azalarak yüzde 32,7 olarak 
hesaplandı. Bu oran, tarım sektöründe 
yüzde 80,9, tarım dışı sektörlerde yüzde 
20,7 oldu. İstihdam edilen 25 milyon 953 
bin kişinin 17 milyon 346 binlik kısmını 
ücretli veya yevmiyeliler oluşturdu. Ücretli 
veya yevmiyelilerin toplam istihdam için-
deki payı yüzde 66,8’e karşılık geldi. İstih-
dam edilenlerin 4 milyon 493 binini (yüzde 
17,3) kendi hesabına çalışanlar, 2 milyon 
987 binini (yüzde 11,5) ücretsiz aile işçileri 
ve 1 milyon 127 binini (yüzde 4,3) işveren-
ler oluşturdu.

ULUSLARARASI YATIRIM 
POZİSYONU VERİLERİNİ 
AÇIKLADI
Türkiye’nin yurt dışı yükümlülükleri nisan-
da geçen yıl sonuna göre yüzde 6 azala-
rak 627,2 milyar dolara geriledi.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası 
(TCMB), 2015 Nisan sonu itibarıyla Tür-
kiye’nin uluslararası yatırım pozisyonu 
(UYP) verilerini açıkladı. UYP verilerine 
göre, Türkiye’nin yurtdışı varlıkları, geçen 
yıl sonuna göre yüzde 1 artarak 233,1 mil-
yar dolar, yükümlülükleri ise yüzde 6 aza-
lışla 627,2 milyar dolar oldu.

Türkiye’nin yurtdışı varlıkları ile yurtdışına 
olan yükümlülüklerinin farkı olarak tanım-
lanan net UYP, 2014 yıl sonunda eksi (-) 
436,4 milyar dolar iken, Nisan sonunda 
eksi (-) 394,1 milyar dolar seviyesinde 
gerçekleşti. Varlıklar alt kalemleri ince-
lendiğinde, rezerv varlıklar kalemi geçen 
yıl sonuna göre 4,4 milyar dolar azalışla 
122,9 milyar dolara gerilerken, diğer yatı-
rımlar kalemi 5,5 milyar dolar artışla 67,6 
milyar dolara yükseldi. Diğer yatırımlar alt 
kalemlerinden bankaların yabancı para ve 
Türk Lirası cinsinden efektif ve mevduat-
ları, 2014 yıl sonuna göre yüzde 23 artışla 
27,2 milyar dolara çıktı.

Yükümlülükler alt kalemleri incelendiğin-
de, aynı dönemde doğrudan yatırımlar 
(sermaye ve diğer sermaye) piyasa de-
ğeri ile döviz kurlarındaki değişimlerin de 
etkisiyle geçen yıl sonuna göre yüzde 9,3 
azalışla 157,9 milyara dolar geriledi. 

Nisan sonu itibarıyla, portföy yatırımları 
2014 yıl sonuna göre 16,4 milyar dolar 
azaldı. Yurtdışı yerleşiklerin hisse senedi 
stoku 2014 yıl sonuna göre yüzde 13,2 
azalışla 53,7 milyar dolar, borç senetleri alt 
kalemleri olan yurtdışı yerleşiklerin mülki-
yetindeki DİBS stoku yüzde 20,1 azalışla 
41,7 milyar dolar olurken, Hazine’nin tah-
vil stoku (yurtiçi yerleşiklerce alınan tahvil 
stoku düşüldükten sonra) ise yüzde 1 ar-
tışla 39,1 milyar dolar seviyesinde gerçek-
leşti. Aynı dönemde, diğer yatırımlar 2014 
yıl sonuna göre 7,3 milyar dolar azaldı. Ni-
san sonu itibarıyla, diğer yatırımlar altında 
yer alan yurtdışında yerleşik Türk vatan-
daşlarının Merkez Bankası’ndaki kredi 
mektuplu döviz tevdiat hesapları 2014 yıl 
sonuna göre yüzde 15,9 azalışla 2,1 mil-
yar dolar seviyesinde gerçekleşti.
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BASINDA TÜRMOB
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